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Uwaga na złodziei - podają się za
pracowników wodociągów!
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91-letnia kobieta padła ofiarą złodziei w swoim mieszkaniu w Centrum Cieszyna. Para
złodziei skradła ponad 200zł. I to nie jedyny taki przypadek...

Do pierwszego zdarzenia doszło we wtorek popołudniu w centrum Cieszyna. – Do mieszkania 91-letniej
cieszynianki zapukała para nieznanych jej osób. Mężczyzna i towarzysząca mu kobieta przez domofon
oznajmili właścicielce, że są pracownikami miejskiego przedsiębiorstwa wodociągów. Wmówili jej, że ma
nadpłacone rachunki za wodę – w sumie 100 zł, które chcą je zwrócić. Starsza kobieta zaprosiła
nieznajomych do swojego mieszkania. Wtedy mężczyzna wyciągnął banknot 200 zł i poprosił o wydanie
reszty. Właścicielka sięgnęła po pieniądze, wskazując przy okazji miejsce przechowywania oszczędności.
Jednak kobieta stwierdziła, że nie ma wydać im reszty. Następnie kobieta została zapytana czy w
mieszkaniu są jakieś awarie, chcąc sprawdzić jedna z osób okradających staruszkę udała się do innego
pomieszczenia. Starsza pani również poszła sprawdzać pokoje. Wtedy drugi wspólnik wykorzystując
nieuwagę pokrzywdzonej, ukradł jej oszczędności. W sumie ponad 200zł. Następnie para złodziei opuściła
mieszkanie, mówiąc właścicielce, że przyjdą za chwilę z wyliczoną kwotą pieniędzy i rachunkiem – mówi
asp Rafał Domagała, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.  Policjanci którzy przyjechali na
miejsce ustalili jedynie, że obydwaj byli ubrani w odzież koloru jasnego b.d.b. Mężczyzna był w wieku około 35 lat, a
kobieta 30-35 lat.

Do drugiego podobnego przypadku doszło na ulicy Bielskiej. Tam udali się dwaj mężczyźni. Jeszcze przed wejściem
do budynku zaczepili właściciela mieszkania. – Oznajmili mu, że są pracownikami wodociągów i sprawdzają
liczniki. Tak jak w poprzednim przypadku przekazali informację o nadpłacie na rachunku i chcą zwrócić
resztę pieniędzy. Usiłowali wejść do domu i próbowali także „numeru” z dwustuzłotowym banknotem.
Właściciel mieszkania nie dał im wiary i nie wpuścił ich do środka – mówi dodaje rzecznik cieszyńskiej policji.

Policja apeluje o ostrożność szczególnie do osób starszych. – Nasz apel kierujemy także do dzieci i młodzieży z
prośbą o przekazanie poniższych rad starszym rodzicom, babciom i dziadkom, którzy często pozostają
sami w domu, a przez to narażeni są na działanie oszustów, domokrążców i innych przestępców – dodaje
asp. Rafał Domagała.

Wszelkie informacje mogące przyczynić się do ustalenia sprawców prosimy kierować do Komendy Powiatowej
Policji w Cieszynie tel. 33 8516 200 lub bezpłatny, alarmowy numer telefonu 997 albo 112. Osoby zgłaszające mogą
zachować anonimowość! Swoje spostrzeżenia można również zgłaszać dzielnicowym.

Pamiętaj!

    będąc w domu zawsze zamykaj drzwi wejściowe na zamki,
    nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia kto i po co przyszedł - spójrz przez wizjer i zapytaj,
    jeśli zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji, np. banku, administracji, elektrowni czy gazowni, bez otwierania
drzwi sprawdź telefonicznie, czy był on do Ciebie kierowany. Jeśli nie masz telefonu poproś, aby przyszedł z
sąsiadem mieszkającym obok,
    jeśli musisz kogoś wpuścić, nie zostawiaj go ani na chwilę samego w mieszkaniu. Najlepiej, żeby towarzyszyli Ci
wtedy sąsiedzi lub ktoś z rodziny,
    nie dawaj żadnych pieniędzy akwizytorom czy inkasentom i nie podpisuj z nimi żadnych umów - każda szanująca



się firma transakcje zawiera w swojej siedzibie lub za pośrednictwem poczty,
    nie przekazuj żadnych pieniędzy osobom, które telefonicznie podają się za członków Twojej rodziny lub proszą o
przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczące,
    mając w domu pieniądze, schowaj je w miejscu trudno dostępnym,
    nie udzielaj żadnych informacji przez telefon, szczególnie swoich danych personalnych, numerów kont
bankowych i haseł do nich.

Stosując się do tych rad, Wasi bliscy znacznie zmniejszą możliwość stania się ofiarą przestępców.
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